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Odamız Yönetim Kurulu; Oger 
Grubu‘nun aldığı kredi karşılığında 
hisselerini rehin bıraktığı ve bu ne-
denle hisselerinin satışı gündemde 
olan Türk Telekom‘dan özelleştirme 
sonrasında 6 milyar dolara yakın te-
mettü elde ettiğini açıkladı. Oger‘in, 
borç yükünü ise Türk Telekom üze-
rinde bıraktığına dikkat çeken EMO 
Yönetim Kurulu; imtiyaz sözleşme-
sinden gelen haklar ve sorumluluk-
ları da ortaya koyan yazılı bir açık-
lama yaptı. 

Özelleştirme bedelini ödemek 
için aldığı kredi karşılığında rehin 
verdiği Türk Telekom hisselerinin sa-
tışı gündemde olan Oger Grubu, 10 
yıl önce 6.5 milyar dolara aldığı Türk 
Telekom`dan aynı süre içerisinde 5.7 
milyar dolar kâr payı kazandı. Kendi 
şirketinde temettü dağıtımı yapabil-
mek için de Türk Telekom hisselerini 
rehin verdiği krediyi 2013`te yeniden 
yapılandıran Oger Grubu, borcun yü-
künü Türk Telekom hisseleri üzerinde 
bıraktı.

Başbakan Yardımcısı Nurettin 
Canikli, 8 Kasım 2016 tarihinde Plan 
ve Bütçe Komisyonu`nda "Şu ana ka-
dar kar payı olarak Türk Telekom'dan 
yurtdışına transfer edilen toplam 
rakam 3.1 milyar dolar civarındadır" 
açıklamasını yaptı. EMO`nun Türk 
Telekom`un açıkladığı mali raporları 
dikkate alarak, ortalama yıllık döviz 
kurları üzerinden yaptığı, aşağıdaki 
tabloda yer alan hesaplamaya göre; 
Oger Grubu, Türk Telekom`daki yüzde 

55`lik hissesi karşılığında 10 yılda 5.7 
milyar dolar kar payı kazandı.

İmtiyaz sözleşmesi ile 14 Kasım 
2005 tarihinde 21 yıllığına devraldı-
ğı Türk Telekom`daki yüzde 55 hissesi 
için; Oger Grubu faiz dahil toplam-
da 7 milyar dolar ödeme yapmıştır. 
Burada ilginç olan devir aşamasında 
peşin ödeme yapsa, teklif fiyatı olan 
6 milyar 550 milyon dolar üzerinden 
yüzde 5 indirim yapılacak olmasına 
rağmen Oger Grubu, bu olanaktan 
yararlanmamıştır. Çünkü peşin öde-
me yapacak parası bulunmamaktadır. 
Bunun yerine yüzde 20 peşin, kalanı 
LİBOR+2.5 faizle 5 taksitte ödeme 
seçeneğini kabul etmiştir. Yalnızca 
yüzde 20 peşinatı, 1 milyar 310 mil-
yon dolar ödeyerek Türk Telekom`u 
devralmıştır. Böylece Türk Telekom 
hisselerini rehin vererek kredi bulma 
olanağına kavuşan Oger; 1 milyar 431 
milyon dolarlık da 2006 yılında taksit 

ödemesi yapmıştır. Bu aşamada Oger; 
Türk Telekom`un yüzde 19.8 hissesi-
ni Citicorp Trustee`ye rehin vermiştir. 
Ardından Oger Grubu, 23 Mart 2007 
tarihinde 3.5 milyar dolar tutarında 
kredi alarak Türk Telekom özelleştirme 
bedelinin kalan borcu olan 4 milyar 
192 milyon doları öderken; bu kredi 
karşılığında da Türk Telekom`da kalan 
tüm hisselerini Citicorp Trustee`ye re-
hin bırakmıştır.

Oger Grubu, 22 Mayıs 2013 tari-
hinde de 4 milyar 478 milyon dolar 
ve 211 milyon 970 bin Avro kredi 
kullanmış; yine Türk Telekom hisse-
lerini teminat olarak rehin vermiştir. 
Oger Grubu tarafından bu kredinin 
kullanım amacı ise "mevcut borçların 
refinansmanı ve vadesinin uzatılması 
ve bu yolla hissedarlarımıza temettü 
ödenmesi" olarak Kamu Aydınlatma 
Platformu`na bildirilmiştir. Şimdi bu 
borcu ödeme güçlüğüne düşen Oger 

Oger; Türk Telekom Hisselerini Rehin Bıraktı, 
Kar Payını Götürdü 
HAVA PARASINA ALDI; 
5.7 MİLYAR DOLAR KAZANDI

 

OTAŞ	Net	Temettü	Geliri		
(Türk	Telekom	A	Gurubu	Hisselerinden)	

Dönem	 TL	 Dolar	
Kuru	 Dolar	

2015	 462.472.592	 2,7200	 170.025.438	

2014	 1.012.469.412	 2,1879	 462.767.001	
2013	 501.672.145	 1,7925	 279.872.884	

2012	 1.327.303.902	 1,7925	 740.476.375	
2011	 1.043.088.962	 1,6700	 624.604.169	

2010	 1.234.178.500	 1,5004	 822.588.245	
2009	 874.341.751	 1,5470	 565.185.360	

2008	 819.586.337	 1,2929	 633.908.267	
2007	 1.423.060.000	 1,3015	 1.093.391.522	

2006	 441.656.000	 1,4311	 308.610.799	
Toplam	 9.139.829.602	 		 5.701.430.060	
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Grubu`nun Türk Telekom`daki yüzde 
55 hissesinin bir başkasına satışı gün-
demde bulunuyor.
Neden Türk Telekom Oger`e Verildi?

Öncelikle Türk Telekom hisseleri-
nin rehin verilmesine göz yumulmuş 
olması yasal olsa bile hükümetin 
yaptığı özelleştirme işlemini sonuç-
ları ve uygulamaları bakımından 
sorgulamayı gerektirmektedir. Türk 
Telekom`un hisselerini rehin vererek, 
Oger Grubu`nun Türk Telekom`u satın 
almasına izin verilmiştir. Yani Oger 
Grubu değil de parası olmayan birisi 
de bu koşullarda Türk Telekom`u ala-
bilirdi. Neden Oger Grubu bu ihaleyi 
almıştır? Özelleştirme sonucunda 10 
yıl Türk Telekom`u istediği gibi işleten 
Oger Grubu, kar paylarını cebine ko-
yup götürmüş, ama borcu nedeniyle 
Türk Telekom hisseleri kreditörlerde 
ve bankalarda rehin kalmıştır. Oger 
Grubu`nun aldığı kar paylarını en 
azından Türk Telekom hisselerini rehin 
verdiği kredinin borçlarını ödemesi 
için kullanmasını sağlamaya yönelik 
girişimlerde neden bulunulmamış-
tır? Türk Telekom`dan kazandığı kârı, 
öncelikle Türk Telekom hisselerinin 
rehinden kurtulabilmesi için borç 
ödemesinde kullanması gerekmez 
miydi? Bu koşullarda 2013 yılında 
Oger Grubu`nun yine Türk Telekom 

hisselerini rehin vererek refinansman 
adı altında daha fazla borçlanmasına 
neden göz yumulmuştur?
İmtiyaz Yetkisi Kullanılmalı

Şimdi bu borç ortada iken ve Oger 
Grubu`nun mali krizi derinleşmişken, 
hükümet Türkiye`nin iletişim altyapı-
sını oluşturan Türk Telekom ile ilgili 
gelişmeleri takip ettikleri dışında tat-
min edici hiçbir açıklama ve kamuoyu-
na yönelik bilgilendirme yapmamak-
tadır. Oysa imtiyaz sözleşmesine göre, 
Hazine`nin altın hisse kapsamında 
Türk Telekom`daki hisse devrine yö-
nelik her türlü görüşmenin içinde ol-
ması gerekmektedir. Çünkü Hazine`nin 
onayı olmaksızın Oger Grubu`nun 
Türk Telekom`daki hisselerinin başka 
bir gruba ya da bankaya devredilmesi 
imkânsızdır. İmtiyaz sözleşmesi kap-
samında Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumu`nun (BTK) şirketin iflasına 
yönelik bir mahkeme kararı olması ya 
da sözleşme hükümlerini ihlal etme-
si durumunda sözleşmeyi fesih hakkı 
bulunmaktadır.
BTK Sorumluluğun Gereğini Yapsın

Yine imtiyaz sözleşmesine göre 
Türk Telekom`un herhangi bir ayrım 
yapmadan diğer işletmecilerden ge-
lecek erişim ve/veya bağlantı talep-
lerine teknik olarak mümkün olduğu 
derece cevap vermesi gerekmektedir. 

Türk Telekom`un altyapı ihtiyaçlarına 
yönelik taleplerine yanıt vermemesi 
nedeniyle şirketler şikayet halinde 
olmalarına rağmen bugüne kadar res-
mi bir süreç işlememiştir. Hükümetin 
ilişkileri nedeniyle Türkiye`nin iletişim 
altyapısı açısından büyük bir açmaz 
yaratan bu sorun daha da büyümüş, 
öyle ki şirketler artık ikinci bir altyapı 
yatırımı yapma yoluna girmiş bulun-
maktadırlar. Turkcell, Vodafone, Türksat 
ve TELKODER üyesi işletmeciler baş-
ta fiber olmak üzere altyapı için Ortak 
Altyapı Şirketi (OAŞ) kurmak üzere 
çalışmalara başlamışlardır. Bu BTK`nın 
üzerine düşen yükümlülükleri yerine 
getirmediğinin, Türk Telekom`un siya-
si bağlantıları nedeniyle kollandığının 
en açık göstergesidir. Bu durumu re-
kabet sağlanıyor diye sunmak ise ay-
mazlık ve son dönemin moda deyim-
leriyle kandırmak ve kandırılmaktan 
başka bir şey değildir. Ülke kaynakları 
ikinci bir altyapı yapılarak boşa har-
canacaktır.

Hükümet derhal imtiyaz sözleş-
mesi ve imtiyazlı hissesinden gelen 
yetkilerini kullanmalıdır. Türkiye`nin 
iletişim altyapısını atalete iten bu be-
lirsizlikten bir an evvel kurtarılması 
zorunludur. İletişim altyapısının eşit 
ve adil bir şekilde, kullanıcı yararına 
kullanımının sağlanması gerekmek-
tedir.

EMO İzmir Şubesi Yeni Hizmet ve Eğitim Merkezi yapım işi kapsamında temel ve bodrum kat yapımına Haziran 2016 
da başlamış ve Ekim 2016 da temel üstü kotu seviyesine kadar olan inşaat işleri tamamlayarak Temel Üstü vizesi alınmış-
tır. Şube internet sayfası ve gazete ilanıyla duyurusu gerçekleştirilen ikinci kısım Betonarme Karkas ve Duvar imalatları 
için 28 Kasım 2016 mesai bitimine kadar istekli firmalardan teklifler alınmıştır. Yapım ve İhale komisyonu toplantısında 
firma önerileri değerlendirilmiştir. 

Temel ve bodrum kat imalatını gerçekleştiren firmanın betonarme karkas ve duvar imalatları yapımı için sunduğu 
teklif en uygun teklif olarak değerlendirilmiş ve Şube Yönetim Kurulumuz tarafından ilgili firma ile betonarme karkas ve 
duvar imalatları yapım işi için sözleşme imzalanması kararlaştırılmıştır.

Yeni yıldan önce yapım işinin başlaması ve Nisan 2017 den önce kaba inşaatın bitirilmesini planlanmaktadır. Ekim 
ayına kadar diğer imalatların da tamamlanarak önümüzdeki yıl sonuna doğru yeni binanın üyelerimizin kullanımına 
açılması hedeflenmektedir.

EMO İzmir Şubesi Yeni Hizmet ve Eğitim Merkezi Çalışmalarından...


